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Vil man have Sikkerhed for at træffe den 
mest almindelige Mening indenfor samtlige 
Tjenestemandsorganisationer, maa man dog 
tage det Resultat, der er fremkommet af 
Forhandlingerne mellem 'disse' Tj eneste., 
mandsorganisationers Repræsentanter og 
den højtærede Minister. 

; Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling ; . 
vedtoges uden Afstemning. 

Valdemar Olsen: Efter de faldne Ud- 
I talelser om det ønskelige i at faa Lovfor- 

. slaget yderligere behandlet i Lønnings- 
udvalget. skal jeg tillade mig at f oreslaa 
Lovforslaget henvist til Lønningsudvalget. 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af første Behandling af For- 
slag til Lov om Ændringer i Lov Nr. 149 
af 10. April 1922 om li%dkoms't- og Formue- 
skat til Staten. 

I I I ' Forhandlingen genoptoges. 

Finansministeren (Bramsnæs): Jeg 
vil takke de to ærede Ordførere for det 
socialdemokratiske Parti (Wilmann) og det 
radikale Parti (Henningsen) for deres Vel- 
villie overfor det foreliggende Lovforslag. 
Der er gjort Bemærkninger til enkelte 
Punkter i Lovforslaget, og det er klart, 
at der under den kommende Behandling 
vil kunne tages alt muligt Hensyn til de 
Udtalelser, der er fremsat af de to ærede 
Ordførere, som principielt har sluttet sig 
til Lovforslagets Regler. 

Hvad angaar de to ærede Ordførere 
for Venstre (N. Neergaard) og det kon- 
servative Folkeparti (Korsgaard) stiller Sa- 
gen sig jo noget anderledes. Jeg er ikke 
sikker paa, at de to ærede Ordførere slutter 
sig til ret mange af de fremsatte Bestem- 
melser til Ændringer i Skatteloven, men 
paa den anden Side forekommer det mig 
dog, at deres Indvendinger var af en 
underlig blakket Karakter, jeg synes ikke, 
der var noget rigtigt Hold i deres forskel- 
lige Indvendinger, og jeg har nærmest det 
Indtryk, at man fra disse to Partiers Side 

I 1, maatte og skulde være imod et Skattelov- 

forslag, der bliver fremsat af en social- 
demokratisk Regering. 

Jeg skal nu omtale nogle af de Punkter, 
der er blevet fremdraget. Først skal jeg- 
beskæftige mig med Skatteskalaerne. Det 
ærede Medlem Hr. N. Neergaard udtalte, 
at Skalaen for Indkomstskatten ikke var 
ændret principielt. Nej, det er den ikke, 
og jeg udtalte netop ved Fremsættelsen af 
dette Lovforslag, at det ikke havde været 
Hensigten principielt at ændre den nu- 
gældende Skatteskala. Det kan man, saa 
enten bebrejde mig eller rose mig for, 
hvad man har mest Lyst til. Jeg er ganske 
sikker paa, at hvis jeg havde foreslaaet en 
Skala, der var meget forskellig fra den 
nugældende, vilde man fra de to ærede 
Partier stærkt have bebrejdet mig det. 
Men det synes, som om man ogsaa ønsker 
at bebrejde mig, at Skalaen ikke er ændret 
i synderlig Grad, og jeg kan maaske til- 
føje, at det ærede Medlem Hr. Korsgaard, 
der talte paa det konservative Folkepartis 
Vegne, jo syntes at være overordentlig 
skuffet over, at det her foreliggende For- 
slag ikke var et. mere revolutionerende 
Skattelovforslag. En saadan Kritik maa 
man jo ogsaa finde sig i, og det skal heller , , 
ikke gøre noget Skaar i min almindelige 
Livsglæde, at jeg paa den Maade faar en 
Bebrejdelse af det konservative Folkeparti, 
fordi jeg ikke optræder revolutionært nok. 
Jeg skal tillade mig hertil at sige, at det 
hænger sammen med, at det foreliggende 
Lovforslag ikke indeholder vort Skatte- 
program som Helhed. Hvis det konserva- 
tive Folkeparti ønsker en klar Fremhæven 
af, hvad vi i saa Henseende vil fremme, 
vil jeg henvise Partiet til at vente til 
næste Samling, saa tror jeg, det skal blive 
muligt noget klarere at vise, hvilke Prin- 
cipper vi ønsker at fremme, udover dem, 
der her er fremsat. Men i og for sig har jeg 
vel mest Grund til at glæde mig over, at 
man fra disse to Partiers Side ikke har 
principielle Indvendinger imod Hovedreg- 
lerne i det foreliggende Lovforslag,, saa kan 
vi maaske tale os til Rette om de Enkelt- 
heder, der kan være delte Meninger om. 

Indkomstskatteskalaen er som sagt 
ikke principielt ændret; der er, som jeg 
sagde ved Fremsættelsen, foretaget en lille 
Nedsættelse for de mindre Indtægters Ved- 
kommende og en lille Forhøjelse for de større 
Indtægters Vedkommende; dette er fore- 
taget samtidig med, at Skalaen er gennem- 
arbejdet rent teknisk, saaledes at der frem- 
kommer en jævnere Stigning i Skattebyrden 
for dé forskellige Indtægter, end der før 
har været. Jeg skal dog tilføje, at denne 


